
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 문화관광과

문화관광과 11,152,736 14,725,777 △3,573,041

국 168,962

균 1,220,000

기 395,761

도 2,085,400

군 7,282,613

문화예술 3,210,600 3,729,805 △519,205

국 9,906

균 1,220,000

기 177,000

도 32,600

군 1,771,094

문화예술 진흥 2,676,954 3,371,693 △694,739

국 9,906

균 1,220,000

기 177,000

도 32,600

군 1,237,448

문화예술 관리 43,680 84,653 △40,973

201 일반운영비 24,680 28,180 △3,500

01 사무관리비 21,180 24,680 △3,500

○ 일반운영비 15,500

― 문화예술관련 유인물 제작비 3,500

― 문화예술 홍보 및 창작물 제작 구입

12,000

○ 문화예술분야 심사위원 운영수당

1,680

○ 문화예술·체육·관광행사 휴일 근무자 급량

비 4,000

3,500,000원

12,000,000원

80,000원 * 7명 * 3회

4,000,000원

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○ 천년학 세트장 시설 유지비 1,500

○ 작은영화관 시설 유지비 2,000

1,500,000원

2,000,000원

203 업무추진비 4,000 7,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 4,000 7,000 △3,000

○ 문화관광 시책업무 추진비 4,0004,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 문화시설 안내판 정비 10,00010,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ 장흥출신작가 도서 구입 5,0005,000,000원

군민의 날 및 보림문화제 행사 추진 380,000 15,000 365,000

201 일반운영비 100,000 15,000 85,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 100,000 15,000 85,000

○ 제51회 군민의 날 보림문화제 개최

100,00010개읍면 * 10,000,000원

307 민간이전 280,000 0 280,000

04 민간행사사업보조 280,000 0 280,000

○ 제51회 군민의날 보림문화제 개최

280,000280,000,000원

미백 이청준 문학테마 확충 16,000 16,000 0

401 시설비및부대비 16,000 10,000 6,000

01 시설비 16,000 10,000 6,000

○ 이청준 테마 시설 보수정비

16,00016,000,000원 * 1개소

통합문화 이용권 사업지원(기금) 250,000 185,670 64,330

기 177,000

도 22,000

군 51,000

307 민간이전 250,000 185,670 64,330

기 177,000

도 22,000

군 51,000

02 민간경상사업보조 250,000 185,670 64,330

○ 통합문화 이용권 사업지원

250,000100,000원 * 2,500명

기 177,000

도 22,000

군 51,000

구메구메 정기작품 전시회 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○ 구메구메 정기작품전시회 2,0002,857,140원*70%

학교예술강사 지원(국비) 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

307 민간이전 19,812 19,812 0

국 9,906

군 9,906

02 민간경상사업보조 19,812 19,812 0

○ 국악분야 예술강사 지원사업 19,81219,812,000원

국 9,906

군 9,906

방촌유물전시관 운영 관리 34,300 31,220 3,080

101 인건비 1,000 1,000 0

04 기간제근로자등보수 1,000 1,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 주변정비 인부임 1,0001,000,000원

201 일반운영비 33,300 30,220 3,080

01 사무관리비 2,740 3,160 △420

○ 일반수용비 2,040

― 홍보물 제작 1,200

― 냉온수기 필터교환 구입 720

― 신문구독료 120

○ 방촌유물전시관 자문위원회 운영수당

700

1,200,000원

60,000원 * 12월

10,000원 * 12월

70,000원 * 10명 * 1회

02 공공운영비 30,560 27,060 3,500

○ 공공요금 및 제세 30,56030,560,000원

천관문학관 운영관리 59,606 58,500 1,106

101 인건비 3,900 3,900 0

04 기간제근로자등보수 3,900 3,900 0

○ 주변환경 정비 인부임 3,150

○ 천관문학관 프로그램 운영 지원 인부임

750

3,150,000원

50,000원 * 1명 * 15일

201 일반운영비 45,706 44,600 1,106

01 사무관리비 6,706 8,040 △1,334

○ 일반수용비 5,866

― 천관문학관 운영 소요 물품 구입

3,600

― 천관문학관 안내,홍보물 제작

1,500

― 정수기 렌탈 사용료 766

○ 천관문학관 운영위원회 참석 수당

840

3,600,000원

1,500,000원

766,000원

70,000원 * 6명 * 2회

02 공공운영비 39,000 36,560 2,440

○ 공공요금 및 제세 37,000

○ 천관문학관 시설물 유지관리 2,000

37,000,000원

2,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 천관문학관 시설물 보수 10,00010,000,000원

천관문학관 프로그램운영 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

03 행사운영비 20,000 40,000 △20,000

○ 문학 프로그램 운영 10,000

○ 생활문화센터 프로그램 운영 10,000

10,000,000원

10,000,000원

등록사립박물관 지원(도비) 22,000 0 22,000

도 6,600

군 15,400
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 6,600

군 15,400

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

○ 등록사립박물관 지원(도비) 22,00022,000,000원

도 6,600

군 15,400

전남민속예술축제 참여지원(도비) 31,000 20,000 11,000

도 4,000

군 27,000

307 민간이전 31,000 20,000 11,000

도 4,000

군 27,000

04 민간행사사업보조 31,000 20,000 11,000

○ 전남민속예술축제 참여 지원 31,000

― 일반부 출연팀 지원 20,00020,000,000원

도 2,000

군 18,000

― 청소년부 출연팀 지원 11,00011,000,000원

도 2,000

군 9,000

장흥동학농민혁명 기념식 3,078 3,078 0

307 민간이전 3,078 3,078 0

04 민간행사사업보조 3,078 3,078 0

○ 장흥동학농민혁명 제127주년 기념식

3,0784,397,000원 * 70%

기봉백광홍선생 선양사업 6,300 6,300 0

307 민간이전 6,300 6,300 0

04 민간행사사업보조 6,300 6,300 0

○ 기봉 백광홍 선생 선양사업

6,3009,000,000원 * 70%

달너울 작은 음악회 8,100 8,100 0

307 민간이전 8,100 8,100 0

04 민간행사사업보조 8,100 8,100 0

○ 달너울 작은음악회 행사

8,10011,571,000원 * 70%

봄나들이 페스티벌 연등행사 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

○ 봄나들이 페스티벌 연등행사

14,00020,000,000원 * 70%

장흥향교 석전대제 12,000 12,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○ 장흥향교 석전대제 봉행 및 기로연

12,00017,142,000원 * 70%

장흥군 여성유도회 인성교육사업 4,463 4,463 0

307 민간이전 4,463 4,463 0

04 민간행사사업보조 4,463 4,463 0

○ 장흥군 여성유도회 인성교육사업

4,4636,375,000원 * 70%

안중근 의사 기념사업 6,955 6,955 0

307 민간이전 6,955 6,955 0

04 민간행사사업보조 6,955 6,955 0

○ 안중근의사 추모 사업 6,9559,935,000원 * 70%

한국서예 · 서가 전시회 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

04 민간행사사업보조 6,000 6,000 0

○ 서예협회 장흥군지부 서예회원전 개최

3,000

○ 서가협 장흥지부회원 서예전

3,000

4,285,000원 * 70%

4,285,710원 * 70%

장흥문학회 동인지 발간 및 시화전 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

04 민간행사사업보조 2,309 2,309 0

○ 장흥문학회 작품집 발간 및 시화전

2,3093,298,570원 * 70%

장흥보림국악진흥회 국악경연대회 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○ 장흥보림국악진흥회 국악경창대회

8,00011,428,570원 * 70%

가수동호회 문화예술 순회공연 2,800 2,800 0

307 민간이전 2,800 2,800 0

04 민간행사사업보조 2,800 2,800 0

○ 가수동호회 문화예술 순회공연

2,8004,000,000원 * 70%

팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회 2,310 2,309 1

307 민간이전 2,310 2,309 1

04 민간행사사업보조 2,310 2,309 1

○ 팝콘스케치 찾아가는 창작품 전시회

2,3103,300,000원 * 70%
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문학동인 시담 시화전 2,309 2,309 0

307 민간이전 2,309 2,309 0

04 민간행사사업보조 2,309 2,309 0

○ 제22회 문학동인 시담 시화전

2,3093,298,570원 * 70%

보리수관악단 순회연주회 5,400 5,400 0

307 민간이전 5,400 5,400 0

04 민간행사사업보조 5,400 5,400 0

○ 보리수관악단 순회연주회

5,4007,714,000원 * 70%

장흥역대문인 시가선전 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○ 제11회 장흥역대 문인시가선전

20,00028,571,420원 * 70%

이청준 추모문학행사 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 이청준 추모문학행사 10,00014,285,710원 * 70%

문학관광 기행특구 활성화 사업 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 문학관광기행특구 홍보물 제작

10,000

○ 박람회 참가 등 문학관광기행특구 홍보

10,000

10,000,000원

10,000,000원

청소년 강변 음악축제 25,000 18,000 7,000

307 민간이전 25,000 18,000 7,000

04 민간행사사업보조 25,000 18,000 7,000

○ 청소년 강변 음악 가요제

25,00035,714,280원 * 70%

장흥군 실버 가요제 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 장흥군 실버 가요제 5,0007,142,000원 * 70%

장흥 방촌리 별신제 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

○ 방촌리 별신제 2,1003,000,000원 * 70%
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

회령포 문화축제 130,000 105,000 25,000

307 민간이전 130,000 105,000 25,000

04 민간행사사업보조 130,000 105,000 25,000

○ 제4회 회령포 문화축제 운영 130,000130,000,000원

김재계선생 추모 문학행사 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 김재계선생 추모행사 3,0004,285,000원 * 70%

김준배열사 추모 문학행사 3,000 2,000 1,000

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

04 민간행사사업보조 3,000 2,000 1,000

○ 김준배열사 24주기 추모 문화제

3,0004,285,710원 * 70%

난우회 전시회 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○ 제4회 난우회 전시회 4,0005,714,280원 * 70%

장흥 충효회관 주차장조성 및 편의시설설치 250,000 400,000 △150,000

402 민간자본이전 250,000 400,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 250,000 400,000 △150,000

○ 장흥 충효회관 주차장조성 250,000250,000,000원

존재 위백규 선생 선양사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○ 존재 위백규 선생 선양사업

5,0007,142,000원 * 70%

(옛)장흥교도소 활용 문화예술 복합공간 조성사업(도

/균특)

1,220,000 2,167,000 △947,000

균 1,220,000

401 시설비및부대비 1,220,000 2,167,000 △947,000

균 1,220,000

01 시설비 1,214,830 2,159,200 △944,370

○ 문화예술 복합공간 조성사업

1,214,8301,214,830,000원

균 1,214,830

03 시설부대비 5,170 7,800 △2,630

○ 문화예술 복합공간 조성사업 시설부대비

5,1705,170,000원

균 5,170

작은영화관 디지털 광고판 유지관리 3,432 0 3,432
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,432 0 3,432

02 공공운영비 3,432 0 3,432

○ 디지털 광고판 유지관리비

3,43213대 * 264,000원

작은영화관 정남진시네마 시설물 관리 11,000 0 11,000

201 일반운영비 11,000 0 11,000

02 공공운영비 11,000 0 11,000

○ 영사기 시설 보험(워런티)

11,0005,500,000원 * 2대

동학농민혁명기념사업 행사실비 지원사업 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○ 전국 동학농민혁명기념식 및 학술대회 참석

지원 3,0003,000,000원

문화원 지원사업 452,236 325,917 126,319

문화원 지원사업 402,236 275,917 126,319

307 민간이전 402,236 275,917 126,319

02 민간경상사업보조 235,000 160,000 75,000

○ 문화원 사업활동 지원 235,000235,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 138,236 86,917 51,319

○ 문화원 사무국장 및 보조원 인건비

113,236

○ 문화원 운영비(일반운영비, 공공요금 등)

25,000

113,236,000원

25,000,000원

04 민간행사사업보조 29,000 29,000 0

○ 문화원 행사지원 29,00029,000,000원

한국문학특구포럼 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○ 제11회 한국문학특구 포럼 50,00050,000,000원

문화예술단체 지원사업 81,410 32,195 49,215

별곡문학발간 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○ 별곡문학발간 4,0005,714,280원 * 70%

버꾸놀이 전승 및 농악단 운영 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 버꾸놀이 전승 및 농악단 운영

8,00011,428,570원 * 70%
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술

단위: 문화예술단체 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재향작가 작품 전시회 7,695 7,695 0

307 민간이전 7,695 7,695 0

02 민간경상사업보조 7,695 7,695 0

○ 재향작가 작품 전시회 7,69510,992,850원 * 70%

정남진 시니어합창단 운영 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 정남진시니어 합창단 연중활동

5,0007,142,850원 * 70%

문화 예술 단체 육성 지원 36,715 0 36,715

307 민간이전 36,715 0 36,715

02 민간경상사업보조 36,715 0 36,715

○ 문화예술 단체 육성지원(공통)

36,71536,715,000원

한춤 교실 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○ 한춤 교실 운영 3,0004,285,570원 * 70%

장흥합창단 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 장흥합창단 연중활동 지원

10,00014,285,000원 * 70%

장흥출신 작가 시 게재 사업 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 7,000 0 7,000

○ 장흥출신 작가 글(시) 현판 게재 사업

7,00010,000,000원 * 70%

문화재관리 832,689 1,656,736 △824,047

국 106,400

도 202,800

군 523,489

전통문화 보존 및 전승 832,689 1,656,736 △824,047

국 106,400

도 202,800

군 523,489

장흥 석대들 동학기념관 운영 97,489 85,716 11,773

101 인건비 23,289 6,000 17,289

04 기간제근로자등보수 23,289 6,000 17,289

○ 동학농민혁명기념관 기간제 인건비 17,289
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 12,278

― 주휴수당 2,442

― 월차수당 1,047

― 4대보험 1,522

○ 주변정비 및 동학 자료조사 인부임

6,000

12,278,000원

2,442,000원

1,047,000원

1,522,000원

6,000,000원

201 일반운영비 65,200 70,716 △5,516

01 사무관리비 13,200 15,600 △2,400

○ 일반수용비 12,200

― 정수기 및 비데렌탈 사용료 2,000

― 화장실 용품 및 위생용품 구입

1,200

― 동학 기념관 홍보물 제작 1,000

― 체험전시실 운영비 2,600

― 사무용품 구입비 1,000

― 등기구 교체비 2,000

― 전시실 빔 프로젝터 램프 교체비

2,400

○ 동학기념관 운영위원 참석수당 1,000

2,000,000원

50,000원 * 2개소 * 12개월

1,000,000원

2,600,000원

1,000,000원

2,000,000원

600,000원 * 4EA

1,000,000원

02 공공운영비 52,000 55,116 △3,116

○ 공공요금 및 제세 52,00052,000,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 잔디관리용 약제 구입 4,0004,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

○ 동학자료 수집 및 전시용품 구입

5,0005,000,000원

문화재 보존 관리 74,200 32,700 41,500

201 일반운영비 1,200 2,700 △1,500

02 공공운영비 1,200 2,700 △1,500

○ 문화재 전기설비 안전점검 수수료

1,20050,000원 * 24개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 문화재 업무추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 70,000 20,000 50,000

01 시설비 70,000 20,000 50,000

○ 문화재주변 보존관리 70,00070,000,000원

국가지정문화재보수(국비) 152,000 1,088,820 △936,820

국 106,400
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 22,800

군 22,800

401 시설비및부대비 72,000 332,820 △260,820

국 50,400

도 10,800

군 10,800

01 시설비 72,000 248,200 △176,200

○ 국가지정 문화재 보수 72,00072,000,000원

국 50,400

도 10,800

군 10,800

402 민간자본이전 80,000 756,000 △676,000

국 56,000

도 12,000

군 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 756,000 △676,000

○ 국가지정 문화재 보수 80,00080,000,000원

국 56,000

도 12,000

군 12,000

비지정문화재 보수 100,000 80,000 20,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 비지정 문화재 보수 40,00040,000,000원

402 민간자본이전 60,000 40,000 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 40,000 20,000

○ 비지정문화재 보수 60,00060,000,000원

장흥향교 상시관리사업 9,000 9,000 0

101 인건비 9,000 9,000 0

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

○ 장흥향교 상시관리 인건비 9,0009,000,000원

도지정 문화재 보수(도비) 360,000 360,500 △500

도 180,000

군 180,000

401 시설비및부대비 57,500 302,500 △245,000

도 28,750

군 28,750

01 시설비 57,500 302,500 △245,000

○ 도지정 문화재 보수 57,50057,500,000원

도 28,750

군 28,750

402 민간자본이전 302,500 58,000 244,500

도 151,250

군 151,250
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부서: 문화관광과

정책: 문화재관리

단위: 전통문화 보존 및 전승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 302,500 58,000 244,500

○ 도지정 문화재 보수 302,500302,500,000원

도 151,250

군 151,250

장흥군 봉수유적 안내판 정비사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 장흥군 봉수유적 안내판 정비사업

20,00020,000,000원

최옥삼 작곡<사도성의 이야기> 등록문화재 학술연구

용역

20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 최옥삼 작곡<사도성의 이야기> 등록문화재

학술연구용역 20,00020,000,000원

관광산업 진흥개발 5,970,477 8,113,748 △2,143,271

기 58,271

도 1,850,000

군 4,062,206

관광산업 진흥 2,105,102 2,461,048 △355,946

기 58,271

군 2,046,831

관광진흥관리 473,960 482,900 △8,940

201 일반운영비 303,960 292,900 11,060

01 사무관리비 288,960 268,460 20,500

○ 관광기념품(손수건 제작)

40,000

○ 종합관광안내홍보물(관광지도) 제작

40,000

○ 사계절 관광,축제 홍보리플릿 제작

30,000

○ 종합관광안내홍보 리플릿(외국어판) 제작

20,000

○ "마음에서 장흥까지 0km " 홍보책자 제작

20,000

○ 축제발전위원회 수당 1,260

○ 관광, 기타축제 홍보용 플랜카드 제작

7,000

○ 인터넷 관광홍보용 디자인 개발 제작

7,000

○ 수도권 주요지점 외부 광고

20,000

○ 호남 및 경상권 주요지점 외부 광고

30,000

2,500원 * 16,000매

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

5,000원 * 4,000부

70,000원 * 9명 * 2회

100,000원 * 70개

700,000원 * 10종

5,000,000원 * 2개월 * 2개소

5,000,000원 * 2개월 * 3개소
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 장흥여행 전용 페이스북, 인스타그램 채널

운영 20,000

○ 한국관광공사 관광서포터즈(내·외국인) 구

축 20,000

○ 관내 관광버스 랩핑 광고 13,200

○ 관광 및 축제 홍보용 쇼핑백 제작(中)

12,000

○ 관광 및 축제 홍보용 쇼핑백 제작(大)

8,500

20,000,000원 * 1년

200,000원 * 100명

13,200,000원

1,200원 * 10,000매

1,700원 * 5,000매

02 공공운영비 15,000 24,440 △9,440

○ 관광진흥관리 공공요금 및 택배비

15,00015,000,000원

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

○ 전라남도 관광진흥기금 출연금

150,000150,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 40,000 △20,000

01 시설비 20,000 40,000 △20,000

○ 주요 고속도로 휴게소 홍보안내판 및 벽면

랩핑 20,0005,000,000원 * 4개소

관광안내판설치 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 30,000 10,000 20,000

01 시설비 30,000 10,000 20,000

○ 종합관광안내표지판 제작

20,000

○ 소규모 안내판 개보수 및 도로유도표지 설치

10,000

20,000,000원*1개소

10,000,000원

축제행사지원 15,000 15,000 0

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

○ 행사장 기반시설 15,00015,000,000원

정남진 장흥 물축제 1,102,400 1,524,800 △422,400

201 일반운영비 900,000 20,000 880,000

03 행사운영비 900,000 0 900,000

○ 2021 정남진 장흥 물축제 행사 대행 용역

900,000900,000,000원

202 여비 2,400 4,800 △2,400

01 국내여비 2,400 4,800 △2,400

○ 물축제 추진 여비 2,4002,400,000원

307 민간이전 200,000 1,500,000 △1,300,000

04 민간행사사업보조 200,000 1,500,000 △1,300,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 2021 정남진 장흥 물축제 운영

200,000200,000,000원

문화관광해설사 운영 83,500 101,000 △17,500

301 일반보전금 78,000 78,000 0

09 행사실비지원금 3,750 3,750 0

○ 문화관광해설사 위탁교육 참석 실비보상

3,750125,000원 * 2회 * 15명

12 기타보상금 74,250 74,250 0

○ 문화관광해설사 활동비 74,25074,250,000원

307 민간이전 5,500 23,000 △17,500

02 민간경상사업보조 5,500 13,000 △7,500

○ 문화관광해설사 피복구입(동복)

3,000

○ 문화관광해설사 안내용 핸드마이크 구입

2,500

200,000원 * 15명

500,000원 * 5개

문화관광해설사 운영(기금) 55,942 53,088 2,854

기 27,971

군 27,971

301 일반보전금 55,942 53,088 2,854

기 27,971

군 27,971

12 기타보상금 55,942 53,088 2,854

○ 해설사 활동비 55,94255,942,000원

기 27,971

군 27,971

축제행사지원(기금) 30,300 0 30,300

기 30,300

307 민간이전 30,300 0 30,300

기 30,300

04 민간행사사업보조 30,300 0 30,300

○ 문화관광축제 운영 지원

30,30030,300,000원 * 1식

기 30,300

정남진 장흥 관광사진 공모전 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○ 정남진 장흥관광사진 공모전 25,00025,000,000원

관광 마케팅 40,000 60,000 △20,000

201 일반운영비 40,000 60,000 △20,000

03 행사운영비 40,000 60,000 △20,000

○ 중앙지 여행레저 기자단 팸투어

20,00020,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광관련 종사자 팸투어

10,000

○ 관광객 유치 온라인 이벤트 운영

10,000

10,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

장흥관광, 축제 스탬프 투어 12,000 16,800 △4,800

301 일반보전금 12,000 12,000 0

12 기타보상금 12,000 12,000 0

○ 스탬프 투어 기념품 구입

12,0001,000,000원 * 12월

관광안내소 운영 7,000 18,460 △11,460

201 일반운영비 7,000 18,460 △11,460

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○ 안내소 운영 비품구입 2,0002,000,000원

02 공공운영비 5,000 13,460 △8,460

○ 관광안내소 공공요금 5,0005,000,000원

장흥9경9미9품 홍보 38,000 18,000 20,000

201 일반운영비 38,000 18,000 20,000

01 사무관리비 38,000 18,000 20,000

○ 장흥 9경9미9품 홍보 책자 제작

18,000

○ 장흥 9경9미9품 홍보 기념품 제작

20,000

3,000원 * 6,000부

5,000원 * 2종 * 2,000개

관광 축제 박람회 참가 32,000 34,000 △2,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○ 전국 단위 관광 및 축제박람회 홍보관 운영

30,00015,000,000원 * 2회

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

09 행사실비지원금 2,000 4,000 △2,000

○ 박람회 참가자 보상 2,0002,000,000원

국내외 관광객 유치 80,000 100,000 △20,000

301 일반보전금 80,000 100,000 △20,000

12 기타보상금 80,000 100,000 △20,000

○ 국내외 단체관광객 유치 인센티브

80,00080,000,000원 * 1년

장흥 웰니스 관광 사업 육성 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 웰니스 육성 컨설팅 용역 20,00020,000,000원

슬로시티 운영 20,000 0 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 기본계획 및 타당성 용역

20,00020,000,000원 * 1회

차별화된 문화관광 캠페인 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 옥외 빌보드 제작 및 교체 20,00020,000,000원

관광약자 지원 및 관광환경 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 관광약자를 위한 관광환경 개선

20,00020,000,000원

관광산업개발 3,865,375 5,652,700 △1,787,325

도 1,850,000

군 2,015,375

관광개발관리 186,880 238,800 △51,920

201 일반운영비 13,880 18,800 △4,920

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○ 관광개발관련 홍보물 제작 1,600

○ 관광개발 소모품 구입 1,600

○ 관광개발 프린터 토너 구입 2,400

○ 관광개발 위탁시설물 감정평가 수수료

2,400

1,600,000원

1,600,000원

2,400,000원

2,400,000원

02 공공운영비 5,880 8,800 △2,920

○ 관광지 화장실 정화조 청소 및 용품구입

3,000

○ 관광지 시설물 공공요금(전기, 수도 등)

2,880

3,000,000원

2,880,000원

401 시설비및부대비 170,000 220,000 △50,000

01 시설비 160,000 220,000 △60,000

○ 관광자원개발 조성사업 편입토지 보상

100,000

○ 관광지 시설물 유지보수 60,000

100,000,000원

60,000,000원

02 감리비 10,000 0 10,000

○ 물축제 기반시설(터널분수 설치)조성 감리용

역 10,00010,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 관광지(민간위탁시설) 시설물 노후 물품 교

체 3,0003,000,000원

관광지 개발(정남진 우산도)(도/균특전환)(전환사업) 600,000 1,526,000 △926,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 1,526,000 △926,000

도 300,000

군 300,000

01 시설비 597,840 1,520,506 △922,666

○ 정남진 우산도 관광지 조성 사업

597,840597,840,000원

도 298,920

군 298,920

03 시설부대비 2,160 5,494 △3,334

○ 정남진 우산도 관광지 부대비

2,160600,000,000원 * 0.36%

도 1,080

군 1,080

정남진 전망대 운영 165,995 150,800 15,195

101 인건비 32,595 7,500 25,095

04 기간제근로자등보수 32,595 7,500 25,095

○ 전망대 주변 및 산책로 잡초제거 인부임

5,000

○ 전망대 청소관리 인부임

2,500

○ 정남진전망대 기간제 인건비 25,095

― 기본급 18,138

― 주휴수당 3,628

― 월차수당 1,047

― 4대보험 2,282

5,000,000원 * 1년

50,000원 * 1명 * 50일

69,760원 * 260일

69,760원 * 52일

69,760원 * 15일

2,282,000원

201 일반운영비 89,400 99,300 △9,900

01 사무관리비 16,500 20,200 △3,700

○ 시설물 관리 소모품 구입(청소도구, 화장지

등) 4,000

○ 사무용품 구입(입장권, 홍보 리플렛 등)

3,300

○ 전망대 환경정비 및 비품관리(정수기 등)

5,000

○ 근무자 급량비 4,200

4,000,000원

3,300,000원

5,000,000원

4,200,000원

02 공공운영비 72,900 79,100 △6,200

○ 전망대 환경 정화 관리(정화조, 외벽청소 등

) 6,500

○ 전망대 및 테마숲 공공요금(전기, 통신, 인

터넷 등) 40,000

○ 전망대 관리 대행 수수료(승강기, 방역, 물

탱크 청소 등) 25,000

○ 예초기 및 발전기 유류 구입 1,400

6,500,000원

40,000,000원 * 1년

25,000,000원

1,400,000원

401 시설비및부대비 44,000 44,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 44,000 44,000 0

○ 전망대 및 테마숲 유지관리 44,00044,000,000원

문화관광자원개발(안중근의사 문화관광자원개발 사업

)(도/균특전환)(전환사업)

1,100,000 2,000,000 △900,000

도 550,000

군 550,000

401 시설비및부대비 1,100,000 2,000,000 △900,000

도 550,000

군 550,000

01 시설비 1,096,040 1,992,800 △896,760

○ 안중근의사 역사문화자원 개발사업

1,096,0401,096,040,000원

도 548,020

군 548,020

03 시설부대비 3,960 7,200 △3,240

○ 안중근의사 역사문화자원 개발사업 부대비

3,9601,100,000,000원*0.36%

도 1,980

군 1,980

생태녹색관광자원개발(탐진강 생태테마파크 조성사업

)(도/균특전환)(전환사업)

1,200,000 1,600,000 △400,000

도 800,000

군 400,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,600,000 △400,000

도 800,000

군 400,000

01 시설비 1,194,240 1,594,240 △400,000

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업

1,194,2401,194,240,000원

도 797,120

군 397,120

03 시설부대비 5,760 5,760 0

○ 탐진강 생태테마파크 조성사업 부대비

5,7601,600,000,000원*0.36%

도 2,880

군 2,880

수변공원 기반시설 71,000 65,600 5,400

201 일반운영비 60,000 54,600 5,400

02 공공운영비 60,000 54,600 5,400

○ 수변 관광 시설물 공공요금 및 전기안관리

대행 수수료 60,00060,000,000원

401 시설비및부대비 11,000 11,000 0

01 시설비 11,000 11,000 0

○ 수변 관광 시설물 유지 및 보수

11,00011,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥개발

단위: 관광산업개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

회령진성 역사공원 운영 21,500 21,500 0

201 일반운영비 8,500 8,500 0

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○ 회령진성 역사공원 공공요금(전기, 수도)

8,5008,500,000원

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○ 회령진성 시설물 유지보수 13,00013,000,000원

심천공원 기반시설 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 정남진 리조트 및 심천오토캠핑장 시설보수

50,00050,000,000원

전남다운 우수경관조성사업(도비) 170,000 0 170,000

도 50,000

군 120,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도 50,000

군 120,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○ 우산도 관광지 불빛정원 조성사업

170,000170,000,000원

도 50,000

군 120,000

관광자원개발(회령포 상징 조형물 설치사업)(도/균특

전환)(전환사업)

300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 회령포 상징 조형물 설치사업

300,000300,000,000원

도 150,000

군 150,000

문예회관관리 679,470 724,993 △45,523

기 160,490

군 518,980

문예회관 운영 679,470 724,993 △45,523

기 160,490

군 518,980

문예회관 운영관리 240,760 240,448 312

101 인건비 11,800 11,800 0
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 11,800 11,800 0

○ 문예회관 내.외 환경정비 인부임

11,80011,800,000원

201 일반운영비 193,700 201,388 △7,688

01 사무관리비 18,700 22,146 △3,446

○ 일반수용비 6,300

― 청사관리 소모품 구입 3,000

― 정수기 렌탈 사용료 1,500

― 정수기 필터교환 구입 1,800

○ 임차료(국유재산 대부료) 300

○ 무선마이크 건전지 구입

1,800

○ 무대 특수조명램프 및 컬러지 구입

6,000

○ 냉난방 공조기(히트펌프) 필터 구입

1,500

○ 화장실 위생용품 구입 2,000

○ 문예회관 공연 및 운영관리 피복 구입

800

3,000,000원

300,000원 * 5대

360,000원 * 5대

300,000원 * 1년

3,000원 * 50개 * 12개월

6,000,000원

50,000원 * 3종 * 10개

2,000,000원 * 1회

200,000원 * 2인 * 2회

02 공공운영비 175,000 179,242 △4,242

○ 공공요금 및 제세 90,846

○ 연료비 24,000

○ 시설장비 유지비 20,000

○ 공연장 무대시설 자체안전검사비(27종)

5,000

○ 전기안전관리 대행 수수료

13,569

○ 대공연장 무대시설(기계, 음향, 조명) 유지

관리 대행수수료 11,585

○ 건축물 정기 안전 점검비

10,000

90,846,000원

12,000,000원 * 2대

20,000,000원

5,000,000원 * 1년

1,130,690원 * 12월

482,700원 * 2회 * 12월

5,000,000원 * 2회

206 재료비 10,260 7,260 3,000

01 재료비 10,260 7,260 3,000

○ 대공연장 특수 조명램프 구입(2종) 7,260

― 엘립소달 램프 3,960

― 파 램프 3,300

○ 식물 및 식물종자 구입(5종) 3,000

66,000원 * 60개

55,000원 * 60개

3,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 국유재산 매입(진입로 및 주차장 부지3필지)

25,00025,000,000원

우수공연유치 및 교육프로그램 운영 143,600 252,000 △108,400

201 일반운영비 140,000 252,000 △112,000
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 140,000 252,000 △112,000

○ 자체 기획공연 추진 80,000

― 대중가요, 국악(효), 갈라 콘서트 등 운영

50,000

― 민간예술단체 우수공연 유치

30,000

○ 군민 문화예술 교육프로그램

50,000

○ 공연 및 교육프로그램 홍보물 제작

10,000

50,000,000원

30,000,000원

12,500,000원 * 4개

10,000,000원

301 일반보전금 3,600 0 3,600

09 행사실비지원금 3,600 0 3,600

○ 군민 문화예술 교육프로그램 강사 실비보상

3,60015,000원 * 8명 * 30회

문예회관 노후장비 및 시설보수 60,000 40,000 20,000

401 시설비및부대비 60,000 40,000 20,000

01 시설비 60,000 40,000 20,000

○ 문예회관 노후 시설 장비 개보수 60,000

― 공연장 무대시설(음향반사판) 철거 및 개

보수 40,000

― 중앙로비(캐노피) 옥상 방수

20,000

40,000,000원

20,000,000원

방방곡곡 문화공감사업(공모사업)(기금) 210,110 165,545 44,565

기 139,490

군 70,620

201 일반운영비 175,110 165,545 9,565

기 118,490

군 56,620

03 행사운영비 175,110 165,545 9,565

○ 한문연 문예회관 기획공연 프로그램

57,00057,000,000원 * 1작품

기 40,000

군 17,000

○ 한문연 국공립예술단체 우수공연 프로그램

42,00042,000,000원 * 1작품

기 25,200

군 16,800

○ 한문연 민간예술단체 우수공연 프로그램

76,11019,027,500원 * 4작품

기 53,290

군 22,820

301 일반보전금 35,000 0 35,000

기 21,000

군 14,000

09 행사실비지원금 35,000 0 35,000
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부서: 문화관광과

정책: 문예회관관리

단위: 문예회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 한문연 공연기획 프로그램 출연료

35,00035,000,000원

기 21,000

군 14,000

한문연 문화예술 교육프로그램 운영(기금) 25,000 25,000 0

기 21,000

군 4,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

기 21,000

군 4,000

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○ 한문연 문화예술 교육프로그램

25,00025,000,000원

기 21,000

군 4,000

도서관 운영 348,564 356,141 △7,577

국 52,656

군 295,908

도서관 운영관리 348,564 356,141 △7,577

국 52,656

군 295,908

정남진 도서관 운영 152,996 149,735 3,261

101 인건비 1,800 1,200 600

04 기간제근로자등보수 1,800 1,200 600

○ 주변정비 인부임 1,8001,800,000원

201 일반운영비 97,396 113,735 △16,339

01 사무관리비 32,396 38,160 △5,764

○ 일반수용비 30,296

― 도서관 운영 소요 물품 구입 9,000

― 도서관 문화 안내 홍보물 제작

2,600

― 도서관 정기 도서, 간행물 구입

4,000

― 신문구독료 1,500

― 신간도서 RFID태그 구입 및 도서등록

5,000

― 평화의 소녀상 꽃 구입 1,560

― 정수기 렌탈료 2,112

― 비데렌탈료 1,992

― 공기청정기 렌탈료

2,532

○ 운영수당 2,100

― 독서왕 선발대회 심사위원 수당

1,050

9,000,000원

2,600,000원

4,000,000원 * 1년

1,500,000원

5,000,000원

30,000원 * 52주

35,200원 * 5대 * 12월

20,750원 * 8대 * 12월

42,200원 * 5대 * 12월

70,000원 * 5명 * 3일
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 도서관 운영위원회 수당

1,05070,000원 * 5명 * 3일

02 공공운영비 65,000 75,575 △10,575

○ 공공요금 및 제세 45,000

○ 시설장비유지비 20,000

45,000,000원

20,000,000원

206 재료비 3,800 4,800 △1,000

01 재료비 3,800 4,800 △1,000

○ 기계설비 유지 관리용품 구입 2,000

○ 프로젝터 램프 구입 1,800

2,000,000원

900,000원 * 2개

405 자산취득비 50,000 30,000 20,000

02 도서구입비 50,000 30,000 20,000

○ 전자책 등 도서구입 50,00050,000,000원 * 1년

정남진도서관 프로그램 운영 10,000 25,000 △15,000

201 일반운영비 10,000 25,000 △15,000

03 행사운영비 10,000 25,000 △15,000

○ 월별 문화 프로그램 운영(유아/어린이/성인)

4,000

○ 문화가 있는날 및 체험형동화마을 운영

4,200

○ 독서교실(여름/겨울 방학) 1,800

4,000,000원

4,200,000원

1,800,000원

정남진도서관 시설 보수 56,000 40,000 16,000

401 시설비및부대비 56,000 40,000 16,000

01 시설비 56,000 40,000 16,000

○ 정남진도서관 시설물 보수 56,000

― 본관1층 LED등 교체 20,000

― 어린이자료실(본관1층) 바닥정비

15,000

― 별관 외벽 도색 14,000

― 별관 주변 데크 정비 7,000

20,000,000원

15,000,000원

14,000,000원

7,000,000원

공공도서관 개관시간 연장(국비) 105,312 109,776 △4,464

국 52,656

군 52,656

101 인건비 105,312 109,776 △4,464

국 52,656

군 52,656

04 기간제근로자등보수 105,312 109,776 △4,464

○ 정남진 도서관 개관시간 연장에 따른 인건비

105,3122,194,000원 * 4명 * 12개월

국 52,656

군 52,656

작은도서관 지원 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 도서관 운영

단위: 도서관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 도서구입비 5,000 5,000 0

○ 작은도서관 도서구입 5,0005,000,000원

대덕읍 작은도서관 운영 13,798 18,200 △4,402

101 인건비 500 500 0

04 기간제근로자등보수 500 500 0

○ 주변정비 인부임 500500,000원

201 일반운영비 13,298 17,700 △4,402

01 사무관리비 3,033 3,580 △547

○ 일반수용비 3,0333,033,000원

02 공공운영비 7,840 9,270 △1,430

○ 공공요금 및 제세요금 7,8407,840,000원

03 행사운영비 2,425 4,850 △2,425

○ 대덕작은도서관 행사운영 2,4252,425,000원

장평면 작은도서관 운영 5,458 8,430 △2,972

201 일반운영비 5,458 8,430 △2,972

01 사무관리비 3,033 3,580 △547

○ 일반수용비 3,0333,033,000원

03 행사운영비 2,425 4,850 △2,425

○ 장평작은도서관 행사운영 2,4252,425,000원

행정운영경비(문화관광과) 110,936 144,354 △33,418

기본경비 110,936 144,354 △33,418

기본경비/문화예술 35,850 42,450 △6,600

201 일반운영비 25,250 28,750 △3,500

01 사무관리비 21,500 25,000 △3,500

○ 일반운영비 14,500

○ 급량비 7,000

14,500,000원

7,000,000원

02 공공운영비 3,750 3,750 0

○ 일반전화 요금 3,7503,750,000원

202 여비 5,000 9,000 △4,000

01 국내여비 5,000 9,000 △4,000

○ 문화예술 업무추진 여비 5,0005,000,000원

203 업무추진비 5,100 4,200 900

04 부서운영업무추진비 5,100 4,200 900

○ 부서운영업무추진비

5,100(400,000원+(5,000원*5명))*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 기타 공동자산 취득비 500500,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비/방촌유물전시관 4,500 5,680 △1,180

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○ 일반운영비 3,600

― 일반운영비 2,600

― 방촌유물전시관 운영 급량비 1,000

2,600,000원

1,000,000원

202 여비 900 1,680 △780

01 국내여비 900 1,680 △780

○ 업무추진 여비 900900,000원

기본경비/장흥석대들 동학기념관 5,320 7,520 △2,200

201 일반운영비 3,820 4,520 △700

01 사무관리비 3,820 4,520 △700

○ 일반운영비 1,600

○ 운영 급량비 2,220

1,600,000원

2,220,000원

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 홍보업무 추진여비 1,5001,500,000원

기본경비/천관문학관 4,928 7,280 △2,352

201 일반운영비 3,128 3,680 △552

01 사무관리비 3,128 3,680 △552

○ 일반운영비 1,700

○ 천관문학관 운영 급량비 1,428

1,700,000원

1,428,000원

202 여비 1,800 3,600 △1,800

01 국내여비 1,800 3,600 △1,800

○ 천관문학관 홍보업무 추진여비 1,8001,800,000원

기본경비/관광진흥 15,800 20,840 △5,040

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 10,040 10,040 0

○ 관광진흥 일반운영비 5,000

○ 관광진흥업무추진 급량비

5,040

5,000,000원

7,000원 * 4명 * 15일 * 12월

202 여비 5,760 10,800 △5,040

01 국내여비 5,760 10,800 △5,040

○ 관광진흥업무추진 여비

5,76020,000원 * 3명 * 8일 * 12월

기본경비/관광개발 11,500 14,600 △3,100

201 일반운영비 6,700 6,600 100

01 사무관리비 6,700 6,600 100

○ 일반운영비 3,1003,100,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 급량비 3,6003,600,000원

202 여비 4,800 8,000 △3,200

01 국내여비 4,800 8,000 △3,200

○ 관광개발 업무추진 여비 4,8004,800,000원

기본경비/문예회관 17,614 24,280 △6,666

201 일반운영비 13,294 15,640 △2,346

01 사무관리비 13,294 15,640 △2,346

○ 문예회관 일반운영비 5,950

○ 급량비(6명) 7,344

5,950,000원

7,344,000원

202 여비 4,320 8,640 △4,320

01 국내여비 4,320 8,640 △4,320

○ 각종 공연 홍보 및 업무추진 여비

4,32010,000원 * 3명 * 12일 * 12월

기본경비/도서관운영 15,424 21,704 △6,280

201 일반운영비 11,104 13,064 △1,960

01 사무관리비 11,104 13,064 △1,960

○ 일반운영비 4,384

○ 급량비 6,720

4,384,000원

8,000원 * 5명 * 14일 * 12월

202 여비 4,320 8,640 △4,320

01 국내여비 4,320 8,640 △4,320

○ 정남진도서관 운영 여비

4,32020,000원 * 3명 * 6일 * 12월
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